

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Lietuvos automobilių kelių direkcijai
prie Susisiekimo ministerijos

IŠVADA DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO VERTINIMO

2012 m. vasario 23 d. Nr. K4-1- 2
Kupiškis

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolierė Vilma Mažeikienė, vadovaudamasi Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. sausio 09 d. raštu Nr. S1-49(8.8), atliko Kupiškio rajono savivaldybės 2011 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo pagal paskirtį vertinimą.

Vertinimo tikslas - nustatyti, ar Kupiškio rajono savivaldybė 2011 metais Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas panaudojo pagal paskirtį: vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti (pagal objektų sąrašą), kaip tai numato Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimai.

Apribojimai: atliekant vertinimą buvo vadovautasi Kupiškio rajono savivaldybės administracijos pateiktų dokumentų analize su prielaida, kad neegzistuoja kiti, su lėšų panaudojimu susiję dokumentai, kurie darytų įtaką pateiktai išvadai ir kad visi pateikti dokumentai yra pilni ir galutiniai, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus.

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už programos finansinės atskaitomybės, programos sąmatų įvykdymo ataskaitas bei jų teisėtumą. Kontrolieriaus pareiga, vadovaujantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie programos lėšų panaudojimo teisėtumą. Auditą suplanavau ir atlikau taip, kad galėčiau pagrįstai įsitikinti, kad galutinėje išlaidų ataskaitoje ir mokėjimo paraiškose programos finansavimo likučiui gauti bei galutinėje ataskaitoje nėra reikšmingų netikslumų, ypač dėl programos įvykdymo, laikantis minėtai programai nustatytų tikslų. Audito metodai ir patikrinimo rezultatai yra apibendrinti audito ataskaitoje.

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų skyrimą Kupiškio rajono savivaldybei valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2011 metais, reglamentuoja šie teisės aktai:

1. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio direktoriaus 2011 m. kovo 7 d. įsakymas Nr. V-75 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymo savivaldybėms vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2011 metais“ (1 419,9 tūkst. Lt).
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gegužės 11 d. nutarimas Nr.546 „Dėl 2011 metų kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“(300 tūkst. Lt).

IŠVADA.

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolieriaus nuomone, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo 2011 metais ataskaitoje pateikta informacija yra teisinga visais reikšmingais atžvilgiais, išlaidos padarytos pagal minėtų Vyriausybės sprendimų nustatytus reikalavimus bei programai nustatytus tikslus, o mokėjimo paraiškos Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos programos finansavimo likučiui gauti, yra pagrįstos.

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolierė

Vilma Mažeikienė